[image: image1.png]TSR e
FRANCISCO BANDEIRA DE OLIVEIRA
VEREADOR - UNIAO BRASIL

Indicação nº 159/2022
Excelentíssimo Senhor

ANTONIO COSTA DO NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal
          Senhor Presidente,

          O vereador que a presente subscreve, após tramitação regimental, solicita que seja encaminhada correspondência ao Senhor Prefeito Municipal, Diego Vaz Sorgatto, com cópia ao Senhor Secretário Municipal de Esportes, Felipe Medeiros Nascimento e ao Senhor Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, Télio Rodrigues de Queiroz, a seguinte indicação:
“Solicito que seja realizado a restruturação do campo Ampa, no Parque Alvorada II”.
JUSTIFICATIVA

Mais uma vez atendendo ao pedido de populares, solicito que seja realizado a restruturação do campo acima citado. Além da restruturação, solicito que seja realizado a urbanização do local. Ressalto ainda que, no campo possui uma pista poliesportiva, no entanto, o local não dispõe de atividades esportivas devido a falta de espaço.
PLENÁRIO JOSÉ RODRIGUES DOS REIS, aos 08 dias do mês de dezembro de 2022